各　　　位

会   社   名       トーソー株式会社

代表者名 代表取締役社長 大槻　保人

（コード番号：　5956）

問合せ先 取締役経理部長 前川　圭二

（TEL　03-3552 - 1211）

● 業績予想の修正について

    平成27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

1株当たり

純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想(A) 24,500 1,150 1,100 600 57.50

今回発表予想(B) 22,800 640 620 260 24.92

増減額(B-A) △ 1,700 △ 510 △ 480 △ 340

増減率(%) △ 6.9 △ 44.3 △ 43.6 △ 56.7

（ご参考）前期実績

（平成26年３月期）

23,925 1,032 1,010 199 19.10

修正の理由

平成26年10月31日

売上高

　売上高につきましては、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動等により、業績予想を下回る見込みとなりまし

た。営業利益、経常利益につきましても、売上高の減少に伴い、前回予想を下回る見込みであります。

　また、当社および当社連結子会社の一部が加入する「東京都家具厚生年金基金」が解散決議を行ったことに伴い、同

基金の解散に伴って発生が見込まれる損失金額189百万円を特別損失として計上し、当期純利益につきましても当初予

想を下回る見込みとなりました。

（注）上記に記載した予想数値は現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の業績は今後の様々な要因

により予想数値とは異なる可能性があります。

記

最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月８日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

経常利益 当期純利益

業績予想の修正に関するお知らせ

営業利益